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Så alt det andet dér, som Socialdemokraternes 
ordfører kom med, er jo udenomssnak, det er jo 
ikke at forholde sig til forslaget. Hvis en vedta- 
gelse af forslaget betød, at der skulle flere penge 
med, ville regeringen jo være forpligtet til at 
komme tilbage her i Folketinget og sige: Efter 
den aftale, vi nu har indgået med H:S og Amts- 
rådsforeningen, skal der så og så mange flere 
penge på bordet, for at vi kan overholde den af- 
tale. Så skal Folketinget forholde sig til dét. Så 
alt det dér med økonomi er jo udenomssnak i 
denne her sammenhæng. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
At sige, at økonomien i denne her diskussion er 
udenomssnak, synes jeg er rimelig langt ude. 
Der skal faktisk penge i kassen, for at man kan 
drive sygehusene, uanset deres størrelse, og de 
penge har Dansk Folkeparti ikke villet være 
med til at finde. 

Én ting er, at man har stemt for en aftale, som 
stiller nogle meget stramme krav til amterne, 
men når man så kommer dertil, hvor man kan se 
konsekvenserne af aftalen, ja, så går man også 
ind og støtter, at man bagefter kan lave kollekti- 
ve straffeaktioner. Det betyder, som jeg sagde 
før, at man i Skagen konkret står for måske alli- 
gevel at skulle lukke et sygehus på grund af 
Dansk Folkepartis støtte. Det synes jeg i virke- 
ligheden er mere problematisk end hele den an- 
den diskussion. 

Altså at sige, at økonomi ikke spiller en rolle! 
Hvis økonomien ikke spillede en rolle, hvorfor 
har Dansk Folkeparti så ikke for længst sikret 
økonomien, så vi ikke behøvede at stå i den situ- 
ation, vi står i her i dag, hvor vi diskuterer de 
her sygehusnedlukninger? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Hvem er det, der har sagt, at Dansk Folkeparti 
ikke ville være med til at finde den økonomi, der 
måtte være nødvendig? Det er da noget utroligt 
sludder at komme med. Tværtimod har jeg lige 
stået heroppe og sagt, at hvis en forhandling 
mellem regeringen og amterne på den ene side 
og regeringen og H:S på den anden side måtte 
medføre, at man kun kan opnå beslutningsfor- 
slagets formål, hvis der kommer flere penge på 
bordet, så er det jo noget, vi kommer til at tage 
stilling til. 

Det gør vi selvfølgelig inden for den økono- 
miske ramme, der er ansvarlig, og som betyder, 

at vi så må finde pengene på statens budget og 
give amterne et øget råderum. Det er jo logisk, 
for vi har faktisk valgt at følge den plan, som hr. 
Lykketoft lavede, for, hvordan udviklingen i 
økonomien må være frem til år 2010. Det ved jeg 
godt, Socialdemokratiet er ligeglad med og der- 
for bare vil hælde nogle penge ud i amtskasser- 
ne, uanset at det jo ikke har medført, selv om 
man har gjort det tidligere, at de små sygehuse 
er blevet bevaret. 

Vi har i beslutningsforslaget en, synes jeg og- 
så, meget pædagogisk oversigt over, hvordan 
det er gået med udviklingen for de små sygehu- 
se gennem de sidste mange årtier. Der har ikke 
været en bevaring af de små sygehuse, der har 
været lukning af de små sygehuse. Det er den 
strukturændring, der er sket, på trods af at man 
har givet flere penge til amterne. 

Nu ønsker vi altså at gøre det klart her: Hvem 
vil være med til at sikre de små sygehuse? De 
stemmer naturligvis for et beslutningsforslag, 
der pålægger regeringen at forhandle dét. De, 
der ikke vil være med til det, stemmer imod, og 
der kan vi så notere os, at det gør Socialdemo- 
kratiet. De stemmer imod. 

(Kort bemærkning). 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Ja, det gør vi, og nu hæfter jeg mig ved, at vi i 
dag står med et forslag, hvor hr. Kristian Thule- 
sen Dahl forgæves prøver at sige, at det, man vil 
nu, er, at man vil tage den store diskussion med 
amterne og regeringen og det ene og det andet. 

Den mulighed havde man sådan set allerede 
under åbningsdebatten, hvor man kunne have 
valgt at stemme for Enhedslistens forslag, som 
faktisk havde næsten samme ordlyd, der gik ud 
på, at vi finder nogle flere midler til det her. Det 
har man ikke gjort, og derfor synes jeg, at det 
bare gør det endnu mere hyklerisk, at vi står her 
i dag og tager hele diskussionen en gang til. 

Kl. 15.10 
Det var helt tydeligt, at Dansk Folkeparti ikke 

på det tidspunkt var interesseret i at finde de 
øgede midler, man var heller ikke interesseret i 
at finde de øgede midler, da man gik med til at 
give alle amter en kollektiv afstraffelse, fordi 
man i ét amt sætter skatten op med 0,4 pet. Der- 
for synes jeg, at denne diskussion er fuldstæn- 
dig på hovedet. 

Det, Socialdemokratiet vil være med til, er at 
sige, at der er blevet udstukket nogle økonomi- 
ske rammer herinde fra Folketinget med Dansk 
Folkepartis støtte. De økonomiske rammer har 


